
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №50г. Улан-Удэ»

29 августа 2023 года
Приказ

Об утверждении 
календарного учебного графика 
на 2023/2024 учебный год

Во исполнение ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Комитета по 
образованию Администрации г.Улан-Удэ на 2023-2024 учебный год « Об утверждении 
календарного учебного графика общеобразовательных организаций г Улан-Удэ на 
2023-2024 учебный год», в целях организованного проведения 2023/2024 учебного 
года

Приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023/2024 учебный год для 1-4 
классов, реализующих ФГОС НОО (приложение 1).
2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023/2024 учебный год для 5-9 
классов, реализующих ФГОС ОО (приложение 2).
3. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023/2024 учебный год для 10-
11 классов, реализующих ФГОС СОО (приложение 3).
4. Цыдыповой Н.А., Серебряковой И.А., Лархаевой С.А. заместителям директора 
организовать в 2023/2024 учебном году образовательную деятельность в соответствии с 
календарным учебным графиком.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №50» /Дамбуев Р.В./



оду

Дамбуев Р.В.
. 2023г

клКалендарный учебный график дл 
реализующих ФГОС НОО в 2023/2024 уч

Начало занятий в 1 -4 классах — 01 сентября 2023 года.
Продолжительность учебного года: 1 классы - 33 учебные недели;
2-4 классы — 34 учебных недели.
Продолжительность учебной недели - 5 дней.
Сменность занятий -1,2 смена.

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 
1-х - 4-х классов

Параллель 
классов

Четверти Дата начала 
четверти

Дата окончания 
четверти

Продолжительность 
(количество учебных 

недель и дней)

1 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель

III четверть 08.01.2024 года 22.03.2024 года 11 недель

IV четверть 01.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель

2 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель

III четверть 08.01.2024 года 22.03.2024 года 11 недель

IV четверть 01.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель

3 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель

III четверть 08.01.2024 года 22.03.2024 года 11 недель

IV четверть 01.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель

4 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель

III четверть 08.01.2024 года 22.03.2024 года 11 недель

IV четверть 01.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель



Продолжительность каникул 1-4 классов

Параллель 
классов

Каникулы Дата начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Продолжительность

(каникул в днях)

1 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 23.03.2024 года 01.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

Дополнительные 
каникулы

10.02.2024 года 18.02.2024 года 9

2 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 23.03.2024 года 01.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

3 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 23.03.2024 года 01.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

4 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 23.03.2024 года 01.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

Организация годовой промежуточной аттестации 1-4 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

1 классы 19.05.2024 г. -23.05.2024 г.

2 классы 19.05.2024 г. -23.05.2024 г.

3 классы 19.05.2024 г. -23.05.2024 г.

4 классы 19.05.2024 г. -23.05.2024 г.



Утверждаю
«Средняя общеобразовательная 

школа №50г. Улан-Удэ»

__________________Дамбуев Р.В.
приказ №от 2023г

Календарный учебный график для 5-9 классов, 
реализующих ФГОС ООО в 2023/2025 учебном году

Начало занятий в 5-9 классах — 01 сентября 2023 года.
Продолжительность учебного года- 5-9 классы -34 недели
Продолжительность учебной недели - 5 дней.
Сменность занятий - 1 смена.

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 
5-х - 9-х классов

Параллель 
классов

Четверти Дата начала 
четверти

Дата окончания 
четверти

Продолжительность 
(количество учебных 

недель и дней)

5 классы I четверть 28.10.2023 года 05.11.2023 года 8 недель

II четверть 30.12.2023года 07.01.2023 года 8 недель

III четверть 23.03.2024 года 01.04.2024 года И недель

IV четверть 25.05.2024 года 31.08.2024 года 7 недель

6 классы I четверть 28.10.2023 года 05.11.2023 года 8 недель

II четверть 30.12.2023года 07.01.2023 года 8 недель

III четверть 23.03.2024 года 01.04.2024 года 11 недель

IV четверть 25.05.2024 года 31.08.2024 года 7 недель

7 классы I четверть 28.10.2023 года 05.11.2023 года 8 недель

II четверть 30.12.2023года 07.01.2023 года 8 недель

III четверть 23.03.2024 года 01.04.2024 года 11 недель

IV четверть 25.05.2024 года 31.08.2024 года 7 недель

8 классы

1 четверть 28.10.2023 года 05.11.2023 года 8 недель

II четверть 30.12.2023 го да 07.01.2023 года 8 недель

III четверть 23.03.2024 года 01.04.2024 года 11 недель

IV четверть 25.05.2024 года 31.08.2024 года 7 недель



9 классы

I четверть 28.10.2023 года 05.11.2023 года 8 недель

II четверть 30.12.2023 го да 07.01.2023 года 8 недель

III четверть 23.03.2024 года 01.04.2024 года 11 недель

IV четверть 25.05.2024 года 31.08.2024 года 7 недель

Продолжительность каникул 5-9 классов

Классы Каникулы Дата начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Продолжител ьность 
(каникул в днях)

5 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 года 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 25.03.2024 года 02.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

6 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 года 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 25.03.2024 года 02.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

7 классы

Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 года 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 25.03.2024 года 02.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

8 классы

Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.202305.11 
.2023 года

9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 25.03.2024 года 02.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98

9 классы

Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 года 9

Зимние каникулы 30.12.2023 года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 23.03.2024 года 01.04.2024 года 9

Летние каникулы - - -



Организация годовой промежуточной аттестации 5-8 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной 
аттестации

5 классы 20.05.2023 г. -24.05.2023 г.

6 классы 20.05.2023 г. -24.05.2023 г.

7 классы 20.05.2023 г. -24.05.2023 г.

8 классы 20.05.2023 г. -24.05.2023 г.

Организация государственной итоговой аттестации 9 классов

Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации

9 классы в соответствии с нормативными документами, 
регламентирующими проведение государственной итоговой 

аттестации



Утверждаю
«Средняя общеобразовательная 

школа №50г. Улан-Удэ»

__________________ Дамбуев Р.В.
приказ №от 2023г

Календарный учебный график для 10-11 классов, 
реализующих ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году

Начало занятий в 10-11 классах — 01 сентября 2023года.
Продолжительность учебного года: 10-11 классы- 34 учебные недели
Продолжительность учебной недели - 5 дней.
Сменность занятий - 1 смена.

Продолжительность учебных четвертей 
обучающихся 10-х классов

Параллель 
классов

Четверти Дата начала 
четверти

Дата окончания 
четверти

Продолжительность 
(количество учебных 

недель и дней)

10 классы I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель

III четверть 08.01.2024 года 24.03.2024 года 11 недель

IV четверть 03.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель

11 классы

I четверть 01.09.2023 года 27.10.2023 года 8 недель

II четверть 06.11.2023 года 29.12.2023 года 8 недель

III четверть 08.01.2024 года 24.03.2024 года 11 недель

IV четверть 03.04.2024 года 24.05.2024 года 7 недель

Продолжительность каникул 10 классов

Параллель 
классов

Каникулы Дата начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Продолжительность

(каникул в днях)

10 классы Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 года 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 25.03.2024 года 02.04.2024 года 9

Летние каникулы 25.05.2024 года 31.08.2024 года 98



И классы

Осенние каникулы 28.10.2023 года 05.11.2023 года 9

Зимние каникулы 30.12.2023года 07.01.2023 года 9

Весенние каникулы 25.03.2024 года 02.04.2024 года 9

Летние каникулы - -

Организация годовой промежуточной аттестации 10 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

10 классы 18.05.2023 г. -24.05.2023г.

Организация государственной итоговой аттестации 11 класса

Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации

11 классы в соответствии с нормативными документами, 
регламентирующими проведение государственной итоговой 

аттестации


